
 

Netradiční plavba strašidelnou Čertovkou 
 

Praha, 12. srpna 2020 – Ve středu 19. 8. budou mít rodiny s dětmi opět možnost vydat se na 

netradiční plavbu šeřící se Čertovkou a potkat se osobně s tradičními pražskými strašidly 

vyprávějícími své životní příběhy a místní pověsti. Oblíbenou akci Strašidelná Čertovka pořádá 

Muzeum Karla Zemana ve spolupráci s Muzeem pověstí a strašidel, Muzeem alchymistů a mágů staré 

Prahy a Pražskou paroplavební společností. 

Během půlhodinové plavby nejkrásnějším říčním kanálem Prahy se budou moct účastníci Strašidelné 

Čertovky seznámit s vybranými pražskými strašidly, mezi kterými se může objevit např. Turek 

z Ungeltu, bezhlavá herečka Laura nebo místní vodník Kabourek. A čert ví, kdo přijde ještě!  

Kateřina Kuthanová, PR & Marketing Manager Muzea Karla Zemana, uvádí, že každou plavbu doprovází 

5-6 různých strašidel a dodává, že „děti si nejvíce užívají přítomnost vodníka přímo na lodi a čerta pod 

čertovským vikýřem.“ Akce je vhodná pro rodiče s dětmi. 

Foto z červencového termínu akce letošního roku, foto: Oldřich Malina 

Lodička s max. kapacitou dvaceti pěti lidí popluje z muzejního přístaviště na Malé Straně pražskou 

Čertovkou pod obloukem Karlova mostu tam a zpět. Průvodcem na lodi je vodník a společnost obstarají 

živí herci převlečeni za místní strašidla a bubáky vyprávějící zábavným způsobem pražské pověsti.  

Lodička vyplouvá každých 15 minut mezi 17:30 a 18:30. Vstupenka na osobu stojí 220 Kč. Vstupenky je 

nezbytné zakoupit online předem, nikoliv na místě v den konání akce.  

Odkaz na vstupenky: https://bit.ly/19_8_Certovka. Více informací na www.strasidelnacertovka.cz.  

      

 

 

 

 

 

 

 

 

vybraná strašidla, které je na akci možné vidět, foto: Oldřich Malina 

https://bit.ly/19_8_Certovka
http://www.strasidelnacertovka.cz/


 

O Muzeu Karla Zemana 

Muzeum Karla Zemana se za dobu svého téměř pětiletého působení nesmazatelně zapsalo na mapu 

kulturních institucí v metropoli. Za svůj cíl si klade představit celoživotní dílo světově uznávaného 

filmového tvůrce Karla Zemana a jeho filmové triky, kterými proslavil českou kinematografii 20. století. 

Expozice mapuje Zemanovu tvorbu od prvních animací a loutkových filmů ve čtyřicátých letech 

minulého století až po díla z jeho posledního tvůrčího období. Podstatná část muzea je pak věnována 

jeho nejzásadnějším filmům – Cestě do pravěku, Vynálezu zkázy a Baronu Prášilovi.  

Muzeum je unikátní svým hravým pojetím – nabízí vám možnost se zapojit a vyzkoušet si na vlastních 

fotoaparátech a videokamerách trikové postupy, které Karel Zeman ve svých filmech používal.  

Filmy Karla Zemana jsou restaurovány v rámci projektu Čistíme svět fantazie partnerů  

Nadace české bijáky, Česká televize a Muzeum Karla Zemana ve spolupráci s UPP. 

Mediálními partnery podporujícími činnost Muzea Karla Zemana jsou Frekvence 1, Pigy a humr.cz.  

 

O Muzeu pražských pověstí a strašidel 

 

Muzeum pražských pověstí a strašidel v pražské Mostecké ulici představuje výběr z nejznámějších  

a nejzajímavějších strašidel a pověstí staré Prahy. Vydejte se na cestu časem a poznejte tajemství Prahy 

při setkání s bytostmi, které tu jistě byly kdysi a snad jsou také dodnes. 

 

V přízemním prostoru muzea se návštěvník seznámí s příběhy stojícími v pozadí vzniku pověstí  

a výskytu strašidel, včetně jejich vizualizací. Prohlédnout si může Velkou knihu pověstí a legend. 

 

Sklepní prostory domu, jehož historie sahá až do počátku 14. století, zavedou návštěvníky přímo  

do města strašidel. Jsou zde vybudované modely uliček a zákoutí staré Prahy, kde se s tajemnými 

přízraky návštěvníci setkají tváří v tvář. Obsahová stránka expozice je inspirována výhradně 

autentickými záznamy a legendami. Prohlédnout si zde můžete např. Golema, Fausta, malostranského 

raracha, kostlivce, který straší na Jánském vršku, skřítky, kteří vyděsili i samotného otce vlasti Karla IV., 

Turka a z Ungeltu, čerta z Vyšehradu a mnoho dalších. 

 

 

 

Kontakt pro média  

Kateřina Kuthanová  

Marketing & PR Manager | Muzeum Karla Zemana  

E: katerina.kuthanova@muzeumkarlazemana.cz| T: +420 777 094 566  

 

Muzeum Karla Zemana, Praha   

Saská 510/3, Praha 1  

www.muzeumkarlazemana.cz  

 

 

 

 

 

http://www.muzeumkarlazemana.cz/cz/cistime-svet-fantazie/cistime-svet-fantazie
http://www.bijaky.cz/
https://www.ceskatelevize.cz/
http://www.muzeumkarlazemana.cz/cz
https://www.upp.cz/
https://www.frekvence1.cz/
https://www.pigy.cz/
https://www.humr.cz/
http://www.muzeumkarlazemana.cz/

